6

            [image: image1.png]

         ДУХОВЩИНСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2021 года № 82
Об утверждении примерного Плана работы Духовщинского районного Совета  депутатов шестого созыва  на  2022 год
Руководствуясь Уставом муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, статьей 23 Регламента Духовщинского районного Совета депутатов, заслушав информацию Председателя Духовщинского районного Совета депутатов В.М. Петрищенкова об утверждении примерного Плана работы Духовщинского районного Совета депутатов шестого созыва на 2022 год, решения постоянной  комиссии по экономическим вопросам, бюджету и налогам; постоянной комиссии по социальным и правовым вопросам; постоянной комиссии по транспорту, промышленности, предпринимательству и сельскому хозяйству, Духовщинский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

Утвердить примерный План работы Духовщинского районного Совета депутатов шестого созыва на  2022 год согласно приложению.
Председатель Духовщинского

районного Совета депутатов                                                В.М. Петрищенков

 УТВЕРЖДЕН

                                                                                  решением       Духовщинского

                                                                            районного   Совета  депутатов

                                                                                    от 24 декабря 2021 года  № 82

 Примерный План работы

Духовщинского районного Совета депутатов

шестого созыва на 2022 год

	№

п/п
	Наименование проекта решения
	Ответственные лица за разработку проекта

	1
	2
	3

	Вопросы, вносимые по необходимости в течение года

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
	Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области (далее – Администрация района), Духовщинский районный Совет депутатов, постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам

	2.
	О внесении изменений и дополнений в нормативные акты Духовщинского районного Совета депутатов в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
	Администрация района,

соответствующая вопросу постоянная комиссия

	3.
	О ходе исполнения отдельных решений и протокольных поручений Духовщинского районного Совета депутатов
	Администрация района,

соответствующая вопросу постоянная комиссия

	4.
	О внесении изменений и дополнений в решение Духовщинского районного Совета депутатов «Об утверждении бюджета муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской  области  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
	Администрация района,

постоянная комиссия по экономичес-ким  вопросам, бюджету и  налогам

	5.
	О внесении ходатайств о награждении Благодарственным письмом Духовщинского районного Совета депутатов (по мере поступления ходатайств трудовых коллективов, органов местного самоуправления)

	Духовщинский районный Совет депутатов, постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам

	январь – февраль  2022 года

	1.
	Об отчете постоянной комиссии по  экономиче-ским вопросам, бюджету и налогам за 2021 год
	Постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	2.
	Об отчете постоянной комиссии по транспорту, промышленности, предпринимательству и сельскому хозяйству за 2021 год
	Постоянная комиссия по транспорту, промышленности, предприниматель-ству и сельскому хозяйству

	3.
	Об отчете постоянной комиссии по  социальным и правовым вопросам за 2021 год
	Постоянная комиссия по  социальным и правовым вопросам

	4.
	О работе Духовщинского районного Совета депутатов за 2021 год
	Председатель Духовщинского район-ного Совета депутатов, председатели постоянных комиссий

	5.
	О реализации муниципальной программы «Безопасный город на территории муниципаль-ного образования «Духовщинский район» Смоленской области»
	Администрация района,

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам,
постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	6.
	О результатах деятельности межмуници-пального отдела МВД России «Ярцевский» отделения полиции по Духовщинскому району

	Начальник отделения полиции по Духовщинскому району МО МВД России «Ярцевский» (далее – ОП по Духовщинскому району),

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам

	7.
	О реализации муниципальной Программы «Управление земельными ресурсами муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области» за 2021 год
	Администрация района,

постоянная комиссия по транспорту, промышленности, предприниматель-ству и сельскому хозяйству,
постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	8.
	О реализации муниципальной Программы «Создание условий для эффективного управления муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
	Администрация района,

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	март - апрель 2022 года

	1.
	Об утверждении отчета о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муници-пального образования «Духовщинский район» Смоленской области за 2021 год
	Контрольно-ревизионная комиссия муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области (далее – КРК),

председатели постоянных комиссий

	2.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области за 2021 год
	Администрация района, КРК,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	3.
	Об исполнении муниципальной  Программы «Демографическое развитие  муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области» за 2021 год
	Администрация района,

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам,
постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	4.
	О реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей»
	Администрация района,

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	5.
	О реализации муниципальной программы «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области»
	Администрация района,

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	6.
	О реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области»
	Администрация района,

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	7.
	О реализации муниципальной программы «Усиление борьбы с преступностью и профилактика правонарушений на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области»
	Администрация района,

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	8.
	О реализации муниципальной программы «Героико-патриотическое воспитание граждан, проживающих на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области»
	Администрация района,

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	9.
	О реализации муниципальной программы «Создание доступной среды для лиц с ограниченными возможностями, проживающих на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области»
	Администрация района,

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	май – июнь  2022  года

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области за первый квартал 2022 года
	Администрация района,  КРК,

постоянная комиссия по  экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	2.
	О реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в муниципаль-ном образовании «Духовщинский район» Смоленской области»

	Администрация района,

отдел образования муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области,

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	3.
	Об организации летнего отдыха,  оздоровления детей  и подростков в 2022 году
	Администрация района,

отдел образования муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области,

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам

	4.
	Об исполнении законодательства по защите прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Администрация района,

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам

	5.
	О Плане мероприятий по подготовке к новому 2022-2023 учебному году в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
	Администрация района, отдел образо-вания муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам

	6.
	О реализации муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области»
	Администрация района, постоянная комиссия по экономическим вопросам, бюджету и налогам, постоянная комиссия по транспорту, промышленности, предприниматель-ству и сельскому хозяйству,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	7.
	О реализации муниципальной программы «Развитие сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области» за 2021 год
	Администрация района,

постоянная комиссия по транспорту, промышленности, предприниматель-ству и сельскому хозяйству,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	8.
	О реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области»
	Администрация района,

постоянная комиссия по транспорту, промышленности, предприниматель-ству и сельскому хозяйству,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	июль – август  2022  года

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Духовщинский район» Смолен-ской области за первое полугодие 2022 года
	Администрация района, КРК,

постоянная комиссия по  экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	2.
	О реализации муниципальной программы «Развитие культуры, искусства и спорта в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области»

	Администрация района,

отдел культуры Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	3.
	О готовности образовательных учреждений муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области к новому 2022/2023 учебному году
	Администрация района, отдел образо-
вания муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам

	4.
	Об отчете Главы муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области Б.В. Петифорова о результатах своей деятельности, деятельности Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области и результатах исполнения Администрацией муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области полномочий Администрации Духовщинского городского поселения Духовщинского района Смоленской области, являющегося административным центром муниципального района, за 2021 год
	Глава муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области,

Председатели постоянных комиссий

	сентябрь – октябрь  2022  года

	1.
	О подготовке муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области к осенне-зимнему периоду 2022-2023 гг.

	Администрация района,

постоянная комиссия по транспорту, промышленности, предприниматель-ству и сельскому хозяйству

	2.
	О реализации муниципальной Программы «Охрана окружающей среды на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области»
	Администрация района,

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	3.
	О реализации муниципальной программы  «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области»
	Администрация района,

постоянная комиссия по социальным и правовым вопросам,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	4.
	 Об организации транспортного обслуживания в границах муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

	Администрация района,
Духовщинское АТП,
постоянная комиссия по транспорту, промышленности, предприниматель-ству и сельскому хозяйству

	ноябрь – декабрь  2022 года

	1.
	Об исполнении бюджета муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области за 9 месяцев 2022 года
	Администрация района, КРК,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	2.
	Об утверждении бюджета муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
	Администрация района, КРК,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	3.
	Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области на 2023 год
	Администрация района,

постоянная комиссия по экономичес-ким вопросам, бюджету и налогам

	4.
	Об утверждении примерного Плана работы Духовщинского районного  Совета  депутатов шестого созыва  на  2023 год
	Председатель Духовщинского

районного Совета депутатов,

председатели постоянных комиссий,

Председатель КРК

	                                                2. Контрольная деятельность

	Осуществление контроля за выполнением ранее принятых решений Совета депутатов, выполне-нием поручений, предложений, высказанных на заседаниях по вопросам компетенции Совета депутатов

	                                3. Работа постоянных комиссий Совета депутатов

	Предварительное рассмотрение вопросов заседания и проектов решений

	Рассмотрение заявлений и обращений граждан, поступивших в комиссию и принятие по ним решений

	Подготовка предложений и замечаний по деятельности Совета депутатов

	Рассмотрение законопроектов Смоленской областной Думы

	Контроль за выполнением планов и программ

	                                4. Работа депутатов на избирательных округах

	Приём избирателей по личным вопросам, встречи с избирателями на округах

	Участие в проведении собраний, сходов граждан, в работе Советов депутатов муниципальных образований, других массовых общественных мероприятиях

	Отчёты перед избирателями

	                                  5. Работа с органами местного самоуправления

	Оказание практической помощи органам местного самоуправления по вопросам деятельности

	Участие в работе органов местного самоуправления и сходах граждан

	6. Освещение работы заседаний Совета депутатов и постоянных комиссий

в средствах массовой информации и на информационных стендах

	1. газета «Панорама Духовщины»

	2. сайт в сети Интернет «http://dunov.admin-smolensk.ru» раздел «Совет депутатов»

	3. информационный стенд на первом этаже здания Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области